
DIVULGAÇÃO PRELIMINAR DA CLASSIFICAÇÃO DOS CANDIDATOS HABILITADOS
PROJETO AÇÃO JOVEM DE SOBRAL

EDITAL Nº 03/2022 – SECJEL.

SELEÇÃO DE JOVENS PARA CONCESSÃO DE BOLSA NO ÂMBITO DO PROJETO AÇÃO JOVEM
DE SOBRAL nos termos da Lei Municipal nº 1.727, de 03 de abril de 2018 e do Decreto Municipal nº

2.959, de 11 de julho de 2022. A Comissão Organizadora do Processo Seletivo, no uso de suas

atribuições legais, com base no Edital nº 03/2022 – SECJEL e Portaria nº 015/2022 - SECJEL,

RESOLVE: I. Divulgar, em ordem de classificação, o resultado preliminar da classificação dos

candidatos habilitados, com suas respectivas pontuações. II. Divulgar, em ordem de classificação, o

resultado preliminar dos candidatos classificáveis, com suas respectivas pontuações. III. Informar que

será admitida a interposição de recurso ao resultado da classificação, nos termos previstos no edital

inaugural, por meio do endereço eletrônico: juventude@sobral.ce.gov.br . Sobral/CE, 26 de agosto de

2022. João Ismael Tomaz Mendes - PRESIDENTE DA COMISSÃO DE SELEÇÃO TÉCNICA.

RESULTADO PRELIMINAR DOS CANDIDATOS CLASSIFICADOS
Ordem NOME Pontuação

1º JOSE EDSON SOMBRA DO NASCIMENTO 57

2º DAYANNE GOMES DO NASCIMENTO 52

3º DEISIANNE RODRIGUES DA SILVA 51

4º JOEL GOMES BARBOZA 51

5º RIVANIA DE SOUSA DO NASCIMENTO 49

6º BRENNO ROCHA SILVA 47

7º MOISÉS VIEIRA SALES DE ARAÚJO 46

8º KAYNAN DE SOUSA GOMES 46

9º DANDARA BARROS DO NASCIMENTO 46

10º MARCOS IGOR DE FARIAS MONÇÃO 46

11º MARIA ROZIANE DE SOUZA 46

12º JOÃO VICTOR JUSTO DOS SANTOS 46

13º ALYNE KÊNIA ARAGÃO SILVA 45

14º VERA CRISTINA DUARTE DO SANTOS 45

15º DAVID GOMES DE SOUZA 45

16º RONIEL DA SILVA MESQUITA 44

Secretaria da Juventude Esporte e Lazer
Rua Coronel Antônio Mendes Carneiro, 545 - Bairro Centro - CEP.62.010-440 Sobral - CE

secjel_esportelazer@sobral.ce.gov.br

mailto:juventude@sobral.ce.gov.br


17º ABRAÃO LOPES DE FREITAS 44

18º FRANCISCO PATRIK RIPARDO DO NASCIMENTO 43

19º JOSE TOMAZ LOPES DE OLIVEIRA 43

20º AMELINDA JOYCE GOMES PEREIRA 43

21º GEOVANA DE SOUSA BENTO 42

22º THIAGO VENICIUS COLONO GRACIANO 42

23º FRANCISCO ALISSON MARQUES DA SILVA 41

24º AFONSO HENRIQUE DALTRO DAMASCENO 40

25º SHEYLA PAULINO DA SILVA 39

26º THALINE RODRIGUES DA SILVA 39

27º MARIA ROSALINI PONTES LIMA 39

28º KELTON WILLIAM PEREIRA PAIVA 38

29º PAULO REGIS DO NASCIMENTO LOPES 38

30º BRUNO ROGÉRIO FREITAS VELOSO 38

31º MARIA ROSALIA DE SOUZA 38

32º ANDRESSA VICTORIA DUARTE SOUZA 38

33º FRANCISCO GABRIEL SILVA GOMES 37

34º JOICE PRUDENCIO SILVA 37

35º EMANUELA SILVA SOUSA 37

36º VITOR CÁSSIO TEIXEIRA 36

37º JONH SAMPAIO FERREIRA 36

38º SARAH MELO DE BRITO 36

39º HELENA FILOMENA NOGUEIRA CHAVES 36

40º FRANCISCA ROGEANA RODRIGUES DUARTE 36

41º FABRICIO JOSÉ DA SILVA 36

42º GUILHERME SOUSA FREITAS 36

43º DENILSON VENANCIO LIMA 36

44º JOSÉ LEVY PEREIRA BASTOS 35

45º LETICIA MARQUES RIPARDO 34

46º OLIVANDO ALVES DE SOUZA FILHO 34

47º JENNIFER BEZERRA DE CASTRO 32

Secretaria da Juventude Esporte e Lazer
Rua Coronel Antônio Mendes Carneiro, 545 - Bairro Centro - CEP.62.010-440 Sobral - CE

secjel_esportelazer@sobral.ce.gov.br



48º LUANE CATARINA BASTOS MELO 32

49º PEDRO CAMILO GOMES NETO 32

50º DEIVID SILVA DO NASCIMENTO 30

51º JOSÉ ARTHUR DE SOUSA 30

52º CLAUDIA GOMES DE SOUSA MARTINS 30

53º CAUÃ SOUSA CARNEIRO 29

54º DÉBORA SUELEN SOARES GOMES 28

55º FRANCISCO SABOIA XIMENES NETO 23

56º MARIA JANDRIELE DO NASCIMENTO SILVA 23

57º VITORIA DO NASCIMENTO SILVA 21

58º RAFAEL ALISON DOS SANTOS DE JESUS 21

59º RAFAEL DE SOUSA CAVALCANTE 21

60º ANTONIA ANGELINA TEIXEIRA ALVES 21

61º YAN ERICK RODRIGUES DE SOUSA 21

62º ANA JULIA DA PONTE LIMA 18

63º FRANCISCA JÉSSICA DE SOUSA MALHEIRO 17

64º JAMILA DE ANDRADE LIMA 15

65º CLARISSE SOARES DE SOUZA 15

66º ANA KEYLANE DA SILVA FERREIRA 15

67º MIKAELE FERREIRA MENDES 15

68º FRANCISCO LOAMI SILVA DE LIMA 15

69º THAMIRES MEDDIAS AMARANTE 15

70º ANA KELLY LINHARES FERNANDES 15

71º JOÃO BATISTA MAIA FIDERALINO 15

72º ALINE SALES DE SOUSA 15

73º ANA CLARA MARTINS CAMPOS 15

74º FRANCISCO LUAN DE SOUSA GADELHA 15

75º IRIS MATOS SALES 15

76º MARIA EVILANE DA SILVA RODRIGUES 15

77º MARIA IARA ARAÚJO MATOS 15

78º MARIA JOSIANE SOUSA MOURA 15

Secretaria da Juventude Esporte e Lazer
Rua Coronel Antônio Mendes Carneiro, 545 - Bairro Centro - CEP.62.010-440 Sobral - CE

secjel_esportelazer@sobral.ce.gov.br



79º MARIA STEFANNY MOURA RODRIGUES 15

80º JADSON AMARANTE LIMA 15

RESULTADO PRELIMINAR DOS CANDIDATOS CLASSIFICÁVEIS
Ordem NOME Pontuação

81º ARIANE SOUSA SILVA FÉLIX 12

82º HILDERNANDIA COSTA RIPARDO 12

83º SAMARA RODRIGUES CAMPOS 12

84º LUDMILA RODRIGUES BRANDAO 12

Sobral/CE, 26 de agosto de 2022.

______________________________________________

João Ismael Tomaz Mendes - Matrícula nº 32665
Presidente

______________________________________________

Karlos Patrick de Paulo Sousa - Matrícula nº 32640

Membro

______________________________________________

Ada Verbena Loiola Vasconcelos - Matrícula nº 32621

Membro

_____________________________________________

João Robison Araújo da Costa - Matrícula nº 32667

Membro

_____________________________________________

Francisco Antônio Barros Alves - Matrícula nº 9527

Membro

Secretaria da Juventude Esporte e Lazer
Rua Coronel Antônio Mendes Carneiro, 545 - Bairro Centro - CEP.62.010-440 Sobral - CE

secjel_esportelazer@sobral.ce.gov.br


